CACS FUNDEB
Conselho d
o Controle Sodal do FUNDES

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

CONSELHEIRO LAFAIETE - MC

Conselheiro Lafalete, 3 de janeiro de 2021

J- 01  JUi Ofício n° 04/2022/CACS-FUNDEB

Ao Prof Oswa Ido Barbosa

ME Presidente do Legislativo Municipal

Conselheiro Lafaiete

Senhor Presidente,

Respeitosamente apresentamo-nos como os novos representantes d

Coselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB.

Nossa eleição se deu em um processo democrático e atinente a ur

an eio da maioria absoluta do conselho que preza pela prática séria e justa n

de envolvimento de suas atividades.

Sabemos que os Conselhos precisam ser participativos na gestão d

administração pública e esta nossa atividade deve ocorrer dentro dos preceito

constitucionais e atinentes à legislação.

É importante citar que este Conselho será um aliado da boa gestão e qu

irernos realizar nossas atividades dentro dos preceitos legais.

Cordiais saudações,

C-i
&A L

rof. Acilio Ferreira da Costa ?únior
Presidente

Profa. Liamara Fontes da Silva Verdolim
Vice-Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENtO E CONTROLE SOCIAL DO ÍUNDEB - CONSELHEIRO LAFAFETE - MC

E-MAIL fundeb©educacao.conseI hei roIafaete mg.gov.br

1